
Classement des lycées généraux 2020   

Les résultats sont établis à partir de plusieurs indicateurs : le taux d’accès au bac, le taux de réussite au bac et le taux de mentions au bac. 

La Voix du Nord 18/03/2020 

Rang Etablissement Ville 

Taux 
d'accès 
de la 
2nde au 
Bac (%) 
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Bac 
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Nombre 
de 
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au bac 

1 
LYCEE FONDATION 
DEPOORTER 

HAZEBROUCK 
97% 

97% 

14 
100% 

100% 

5 
70% 

70% 

18 NORD PRIVÉ 57 

2 
LYCEE EC SUP ARTS 
APPLIQUES TEXTILE 

ROUBAIX 
97% 

97% 

0 
100% 

100% 

0 
84% 

84% 

-3 NORD PUBLIC 67 

3 
LYCEE HOTELIER 
(GENERAL ET TECHNO.) 

LE TOUQUET PARIS 
PLAGE 

96% 

96% 

6 
96% 

96% 

-1 
68% 

68% 

12 
PAS DE 
CALAIS 

PUBLIC 47 

4 
LYCEE CHARLOTTE 
PERRIAND (GENERAL ET 
TECHNO.) 

GENECH 
94% 

94% 

6 
92% 

92% 

-3 
45% 

45% 

-12 NORD PUBLIC 359 

5 
LYCEE JEANNINE 
MANUEL 

MARCQ EN 
BAROEUL 

94% 

94% 

3 
100% 

100% 

2 
87% 

87% 

12 NORD PRIVÉ 67 

6 
LYCEE VAUBAN 
(GENERAL ET TECHNO.) 

AIRE SUR LA LYS 
92% 

92% 

5 
98% 

98% 

4 
65% 

65% 

10 
PAS DE 
CALAIS 

PUBLIC 259 
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d'accès 

de la 
2nde au 

Bac 
(valeur 

ajoutée) 

Taux de 
réussite 
au Bac 
(%) 

Taux de 
réussite 

au Bac 
(valeur 

ajoutée) 

Taux de 
mentions 
au Bac 
(%) 

Taux de 
mentions 

au bac 
(valeur 
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7 
LYCEE ERNEST 
COUTEAUX (GENERAL 
ET TECHNO.) 

ST AMAND LES 
EAUX 

91% 

91% 

7 
86% 

86% 

-4 
40% 

40% 

1 NORD PUBLIC 253 

8 LYCEE SACRE COEUR TOURCOING 
91% 

91% 

2 
94% 

94% 

0 
62% 

62% 

5 NORD PRIVÉ 350 

9 LYCEE SAINTE MARIE BEAUCAMPS LIGNY 
91% 

91% 

1 
100% 

100% 

3 
84% 

84% 

16 NORD PRIVÉ 310 

10 
LYCEE LA CROIX 
BLANCHE 

BONDUES 
91% 

91% 

1 
98% 

98% 

0 
68% 

68% 

-5 NORD PRIVÉ 171 

11 LYCEE PRIVE DE MARCQ 
MARCQ EN 
BAROEUL 

91% 

91% 

-2 
100% 

100% 

1 
96% 

96% 

9 NORD PRIVÉ 313 

12 
LYCEE SAINT VAAST-
SAINT DOMINIQUE 

BETHUNE 
90% 

90% 

2 
95% 

95% 

-1 
65% 

65% 

2 
PAS DE 
CALAIS 

PRIVÉ 198 

13 
LYCEE SAINT PAUL 
(GENERAL ET TECHNO.) 

LENS 
90% 

90% 

1 
100% 

100% 

3 
83% 

83% 

20 
PAS DE 
CALAIS 

PRIVÉ 313 

14 LYCEE LA MALASSISE LONGUENESSE 
90% 

90% 

0 
100% 

100% 

2 
81% 

81% 

7 
PAS DE 
CALAIS 

PRIVÉ 153 
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15 
LYCEE NAZARETH 
HAFFREINGUE 

BOULOGNE SUR 
MER 

90% 

90% 

0 
99% 

99% 

2 
81% 

81% 

14 
PAS DE 
CALAIS 

PRIVÉ 199 

16 
LYCEE SAINT ADRIEN LA 
SALLE 

VILLENEUVE D ASCQ 
90% 

90% 

0 
99% 

99% 

1 
77% 

77% 

3 NORD PRIVÉ 244 

17 LYCEE VOLTAIRE WINGLES 
89% 

89% 

5 
91% 

91% 

2 
36% 

36% 

-3 
PAS DE 
CALAIS 

PUBLIC 330 

18 
LYCEE GAMBETTA 
CARNOT 

ARRAS 
89% 

89% 

5 
89% 

89% 

-2 
47% 

47% 

0 
PAS DE 
CALAIS 

PUBLIC 484 

19 
LYCEE ANATOLE 
FRANCE 

LILLERS 
89% 

89% 

3 
95% 

95% 

3 
57% 

57% 

8 
PAS DE 
CALAIS 

PUBLIC 250 

20 
LYCEE SOPHIE 
BERTHELOT 

CALAIS 
89% 

89% 

3 
88% 

88% 

-3 
46% 

46% 

1 
PAS DE 
CALAIS 

PUBLIC 350 

Source: Education nationale  Récupérer les données  Créé avec Datawrapper 
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